EMENDA IMPOSITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 032/2025 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA 

2026 

Í -,. DADOS GERAIS DA EMENDA 
l 

Projeto de Lei nº 32/2025 Executivo: Estima a Receita e fixa a Despesa do Município para o 

exercício financeiro de 2026, no valor de R$ 162.000.000,00 (cento e sessenta e dois milhões de 

reais). 

Emenda nº 

Autor vereador: 

005 

JAIR NEMÉSIO FERREIRA 

Justificativa: Trata-se de emenda impositiva de recursos livres ao Orçamento Anual do Município 

de Riacho das Almas, exercício de 2026, destinada a atender demandas prioritárias nas áreas de